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DEPARTAMENTI I SHKENCAVE TE SJELLJES DHE SHENDETIT 

 

PërshkrimiKërkimitShkencordhefushat e tij: 

Kërkimi shkencor i anëtarëve të departamentit të Shkencave të Sjelljes dhe Shëndetit i përbërë nga 
akademikë të profilit (mjeksorë, punë sociale dhe psikologji), bazohet në botime artikujsh në revista 
shkencore të zgjedhur nga vetë stafi ose kryesisht botimet e punimeve të referuara në konferenca 
ndërkombëtare. 

Mund të përmendim këtu përshembull: 

1. Hartim drafti mbi Shërbimet Psiko – Sociale “Shkolla si Qendër e Komunitetit”, 
Sensibilizim Publik për Emergjencat Civile; Kurrikula dhe Trajnim për Fatkeqësitë 
Natyrore PHOENIX: Arising Community Live starting from School – ADRIAPOL. 6 – 
24 Janar 2020 – Dr. Lejda Abazi. 

2. Projekt Grup pune IV.  “No Hate Speech and Social Cohesion” 18 Prill – 29 Maj 
2020. – Hulumtim, selektim materialesh: Dr. Lejda Abazi; Msc. Kris Muhaj. 

 


